§. 27.

Si pentru ace'a toti Canonicii sunt datori a se presentá la tote sesiunile consistoriale, ale Tribunaleloru matrimoniale, ale Esactoratului archidiececanu, si ale Comisiunei scolastice metropolitane, precum si a convení la tote conferintiele atátu publice câtu si private, la cari voru fi chiamati, si la tote acestea a luá parte activa cu totu zelulu si incordarea, ce numai se pote asteptá.

§. 28.

Din acestu punctu de vedere toti membrii capitulari au dreptu si obligatiune de a se interesá de causele comune atátu

§. 24.

Expensas notabiliores, quae summam 50 fl. v. a. excederent, in procurandis ornatibus aliisque requisitis cathedralibus, aut pro maioribus reparationibus, facere non poterit Curator Ecclesiae metropolitanae, nisi de intelligentia in sessione capitulari cum confratribus Canonicis prius inita, atque approbatione a Metropolita impetrata.

§. 25.

Curator Ecclesiae metropolitanae habebit obligationem administrandi et gerendi curam peculii eiusdem Ecclesiae; ita quidem ut rationes documentatas super iis quotannis sub fine mensis decembris reddere teneatur; ipsaeque prius per Capitulares in sessione capitulari deputatos dispungentur.

SECTIO III.

*Capitulum, qua Consiliarius Metropolitae.*

CAPUT I.

Capitulares qua assessores consistoriales, et consilarii penes alia Tribunalia archidioecesana.

§. 26.

Omnes Canonici capitulares metropolitani habent districtam obligationem auxiliatricem porrigendi manum Metropolitae in gubernanda Archidioecesi, ac integra Provincia ecclesiastica dirigenda.

§. 27.

Idcirco iidem obligantur ad singulas sessiones Consistorii, Tribunalium matrimonialium, Exactoratus archidioecesani, et Commissionis scholasticae metropolitanae comparere; prout etiam intervenire tenentur ad omnes consultationes tam publicas quam privatas, ad quas vocati fuerint, et in his omnibus partem sumere activam cum omni zelo ac sollicitudine, iuxta propriam idoneitatem.

§. 28.

Ex hoc considerationis puncto omnia membra Capituli ius habent et obligationem sollicitandi communes tam Archidioeceseos

care Canonice se fia administrate?, se va face in sesiunile consistoriale, avendu acelea si altumintrea a fi administrate tote sub inspectiunea suprema a Ordinariatului.

§. 33.

Fia-care Canonice administrator va avé langa sine altu Canonice coadjutoru, care in calitate de adjunctu si controloru va luá parte la tote agendele administrarei fondurilor si fundatiuniloru concediute aceluia; cá asia se-si castige cunoscencia fundata despre tota starea aceluia; in privinti'a aceluia insa mai in detaiu se va decide in siedinti'a capitularia.

§. 34.

Administratorii voru ingrigi, cá capitalele, ce voru fi de elocatu, se se elóce in institute nepericulóse si secure; ér elocarea loru la privati se se faca totu de a un'a in modulu elocariloru pupilarie, si cu intrevenirea advocatului Clerului, carele va face contractele si va indepliní tote agendele juridice, ce sunt de lipsa cu privire la elocari, cá asia nice din punctu de vedere juridicu inca se nu se periclitizeze nemica.

§. 35.

Capitularii cá administratori se voru ingrigi cu cea mai mare diligentia si de acea cá interusurierele capitaliloru se se incasseze la tempulu seu, si acele se se folosésca spre scopurile tiente de fundatorii insisi.

§. 36.

Observandu-se, cá orecarele dintre debitori ar' fi solvitoriu morosu, numai decátu se se tiena sesiune capitularia, la carea se se chiamo si advocatulu Clerului, cá se se decida procedur'a receruta spre incassarea capitalului seau a interusuriului inca restantu.

§. 37.

Tote obligatiunile, fia de ori si ce categoria, precum si contractele despre banii fundatiuniloru dati imprumutu, apoi banii gat'a, cari nu se potu elocá, trebuie se se pastreze in

eadem administrentur, fiet in sessionibus consistorialibus; quum secus etiam omnes sint administrandae sub inspectione suprema Ordinariatatus.

§. 33.

Quilibet Canonicus administrator habebit sibi adsistentem alium Canonicum coadiutorem, qui in qualitate adiuncti et contraagentis in omnibus administrationibus fundorum et fundationum illi conceditarum cooperabitur; ita ut sibi notitiam fundatam de universo statu illarum acquirat; sed sub hoc respectu distinctius decidetur in sessione capitulari.

§. 34.

Administratores curabunt, ut capitalia investienda collocentur in tutis et securis institutis; et quatenus collocentur apud privatos, id fiat semper secundum collocationes pupillares, et cum interventu advocati Cleri, qui contractus rediget et omnia agenda iuridica respective ad collocationes necessaria peraget, ita ut nec sub respectu iuridico quidquam periclitetur.

§. 35.

Capitulares qua administratores id quoque maxima cum diligentia curabunt, ut fructus capitalium suo tempore exigantur, ipsique in scopos per ipsos fundatores determinatos impendantur.

§. 36.

Si observetur, quempiam ex debitoribus morosum esse in solvendo, mox sessio capitularis, ad quam etiam advocatus Cleri vocetur, erit tenenda quoad modum procedendi ad Capitale aut fructum adhuc debitum exigendum.

§. 37.

Omnes obligationes cuiuscumque sint categoriae, prout et contractus de elocata pecunia ad fundationes pertinentes, item pecunia parata, quae collocari non possit, erunt con-

cass'a Wertheimiana, acarei-a chiã se voru impartî între doi Capitulari, cá asia numai la olalta se o pota deschide. Cass'a acést'a se fia asiediata in localitate publica segura, spre esemplu la Custodele Capitulului.

CAPU II.

Capitularii in calitate de censori si revisori ai ratiunilor publice.

§. 38.

Capitularii voru fî obligati a dá ratiuni esacte la capetulu fiacarui anu despre fondurile si fundatiunile archidiecesane administrate de ei; si aceste ratiuni se voru revedé si censurá mai antãiu prin deputatii esmisi din sinulu Capitulului, cari voru adauge la acele clausul'a de revisiune, dupa cum le voru fî gasitu facute.

§. 39.

Dupa-ce ratiunile amintite se voru fî reveditu si censuratu prin delegatii capitulari, si se voru fî aflatu esacte si bune, Capitulu le va substerne Ordinariatului, carele in Consistoriu va face dispositiunile de lipsa cu privire la acelea, si numai dupa acei'a se voru asterne, de va fî de lipsa, spre revisiune mai inalta.

§. 40.

Capitularii administratori respective manipulanti voru capatá absolutorie despre fondurile si fundatiunile concredite administrarei domestice, cá asia in totu tempulu se se pota legitimá cu privire la modulu administrarei acelor'a.

§. 41.

Statutele aceste se se dée spre cetire si studiare la fiacare Canonicu nou, dupa-ce acel'a se va instalá in gremiulu Capitulului.

servanda in capsã Wertheimiana, cuius claves dividuntur inter duos Capitulares, ut nonnisi simultanae possint eam reserare. Isthæc capsã in domo publica segura, exempli gratia, apud custodem Capituli, erit custodienda.

CAPUT II.

Capitulares ut censores et revisores rationum publicarum.

§. 38.

Capitulares erunt obligati sub fine cuiusvis anni super fundis et foundationibus archidiecesanis per ipsos administratis exactas reddere rationes; et ipsae primo per deputatos e gremio Capituli designatos revidebuntur ac dispungentur, appositis per eos revisionis clausulis, prouti nempe eas deductas esse invenerint.

§. 39.

Postquam rationes memoratae per delegatos Capitulares revisae et dispunctae, atque exactae et bonae repertae fuerint, Capitulum eas submittet Ordinariatui; qui in Consistorio necessaria disponet circa illas; et nonnisi post hoc subiicientur, si oporteat, superiori revisioni.

§. 40.

Capitulares administratores, et respective gestores super fundis et foundationibus administrationi domesticae concreditis obtinebunt absolutoria; ita ut de modo administrationis eorum omni tempore semetipsos legitimare valeant.

§. 41.

Statuta hæc cuivis Canonico novo, post installationem eius in gremio Capituli factam, lectionis et studii causa resignentur.